[image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 25 февраля 2025 года № 12

О внесении изменения в решение Совета Палехского муниципального района от 23.12.2021 № 94 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений  Палехского муниципального района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от  23.12.2021 № 94 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений  Палехского муниципального района» следующее изменение:
1.1. В приложении к решению:
1) Подпункт 1 пункта 47 изложить в следующей редакции:
«1) наличие у контрольного (надзорного) органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям с учетом положений статьи 60 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации;»;
2) Пункт 47 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;
8) уклонение контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.

Глава Палехского муниципального
района                   						       С.В. Лелюхина

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Палехского муниципального района                                       Д.В. Титов

image1.jpeg